
令 和 ７ 年 度

四街道市下水道事業会計補正予算書

四　街　道　市



令和７年度四街道市下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（資本的収入及び支出）

のとする。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

令和７年１１月２５日　　提　出

四 街 道 市 長　　 鈴　木　　陽　介

（計）

収　　　　　　入

（科目）

485,480千円資 本 的 収 入　第１款 483,042千円 2,438千円

498,581千円

　　第２項

議案第１５号

令和７年度四街道市下水道事業会計補正予算（第２号）

（総則）

第１条

（既決予定額） （補正予定額）

令和７年度四街道市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第４条本文括弧書を

「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額274,654千円は過年度分損益勘定留保資金

235,743千円及び当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額38,911千円で補てんするも

第２条

出 資 金 44,990千円

756,299千円 3,835千円

494,746千円 3,835千円

760,134千円

支　　　　　　出

　第１款 資 本 的 支 出

　　第１項 建 設 改 良 費

2,438千円 47,428千円

予算第８条第１号に定めた職員給与費108,958千円を112,793千円に改める。第３条
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予 算 に 関 す る 説 明 書
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 給料

 手当

 賞与引当金繰入額

法定福利費

法定福利費引当金繰入額

令和７年度四街道市下水道事業会計補正予算実施計画

１ 資 本 的 収 入

既決予定額款 項 目 補正予定額 計 備 考

１

２ 出 資 金

資 本 的 支 出

44,990 2,438 47,428

款 項 目

支　　　　　　　　　出

（単位：千円）

備 考既決予定額 補正予定額 計

2,409

5,976

１ 建 設 改 良 費 494,746 3,835 498,581

12 改 良 事 務 費 32,117 3,835 35,952

１ 他会計出資金

44,990 2,438

756,299 3,835 760,134

一般会計出資金  47,428

資　本　的　収　入　及　び　支　出

収　　　　　　　　　入

（単位：千円）

453

16,269

10,734

483,042

47,428

2,438 485,480
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１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

　　 当年度純利益 △120,320

　　 減価償却費 1,150,624

　　 固定資産除却費 7,471

　　 賞与引当金の増減額（△は減少） 56

　　 法定福利費引当金の増減額（△は減少） 11

　　 貸倒引当金の増減額（△は減少） △95

　　 長期前受金戻入額 △782,511

　　 受取利息 △480

　　 支払利息 46,380

　　 未収金の増減額（△は増加） 29,016

　　 未払金の増減額（△は減少） 2,540

その他流動負債の増減額（△は減少） △38

　　 小計 332,654

　　 利息の受取額 480

　　 利息の支払額 △46,380

286,754

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

　　 有形固定資産の取得による支出 △456,701

　　 負担金による収入 600

　　 国庫補助金による収入 31,250

　　 賞与引当金の増減額（△は減少） 305

　　 法定福利費引当金の増減額（△は減少） 46

　　 未収金の増減額（△は増加） 19,059

　　 未払金の増減額（△は減少） △28,774

△434,215

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

　　 建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 401,700

　　 建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △261,553

　　 他会計からの出資による収入 51,930

192,077

   資金増加額（又は減少額） 44,616

   資金期首残高 458,203

   資金期末残高 502,819

　 　財務活動によるキャッシュ・フロー

令和７年度四街道市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

（単位：千円）

　　 業務活動によるキャッシュ・フロー

　　 投資活動によるキャッシュ・フロー
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※(　)は短時間勤務職員を外書き

ア　会計年度任用職員以外の職員

職員１人当たり

給与費の状況

※(　)は短時間勤務職員を外書き

イ　会計年度任用職員

※(　)は短時間勤務職員を外書き

給与改定に伴う増減分

その他の増減分

給与改定に伴う増減分

その他の増減分

51,884

法定
福利費
（千円）

合計
（千円）

38,638

37,749

比　 較 0 0 (1) 889

備　 考

給　 与　 費　 明　 細　 書
１　総　　括

区　 分
職　員　数　（人） 給　　　与　　　費　　　（千円）

特別職 一般職 報酬

補正前 10 11 (3)

補正後 10

給料 手当 計

(4)

比　 較 0

補正前 10

補正後 10

特別職 一般職 報酬
区　 分

職　員　数　（人） 給　　　与　　　費　　　（千円）

報酬 給料 手当 計

補正前

区　 分
職　員　数　（人） 給　　　与　　　費　　　（千円）

備　 考

人事異動等による増

補正前 - -

21 810 3 813補正後 - - 7890

11

0

(3)

(2)

(1)

290

290

0

889

2,664

２　給料及び手当の増減額の明細

区分
増減額 増減事由別内訳

（千円） （千円）

比　 較 -

(1)

(1)

(0) -

特別職 一般職

112,793

108,958

3,835

法定
福利費
（千円）

合計
（千円）

11 51,095 21,978

290

290

0

21,981

21,699

282

49,220

2,664

90,812

87,259

3,553

給料 手当 計

11

21,696

282

111,980

108,145

3,835

法定
福利費
（千円）

合計
（千円）

48,431

2,664

38,617

37,728

889

90,002

86,449

3,553

区　分

補正後

円

7,120,130

7,041,927

１人当たり給与費

円

人事異動等による増

備　　考

備　 考

3

0

813

0

説　　明

789

0

21

0

810

0

0

0

129

2,535

109

780
手当

給料
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（単位：千円）

１

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

へ

ト

イ

ロ

イ

２

出 資 金 3,000

（１）現 金 預 金

123,303

△331

（２）未 収 金

投資その他の資産合計

貸 倒 引 当 金

（２）無 形 固 定 資 産

施 設 利 用 権 1,121,734

その他無形固定資産 1,400

無 形 固 定 資 産 合 計 1,123,134

（３）投資その他の資産

工具器具及び備品 3,290

減 価 償 却 累 計 額 △322 2,968

建 設 仮 勘 定 195,819

有 形 固 定 資 産 合 計 28,052,629

機 械 及 び 装 置 86,138

減 価 償 却 累 計 額 △24,140 61,998

車 両 運 搬 具 1,067

減 価 償 却 累 計 額 △1,014 53

3,000

固 定 資 産 合 計 29,178,763

流 動 資 産

502,819

令和７年度四街道市下水道事業予定貸借対照表

（令和８年３月３１日）

資　　産　　の　　部

固 定 資 産

（１）有 形 固 定 資 産

土 地 1,167,205

建 物 547

減 価 償 却 累 計 額 △229 318

構 築 物 35,733,919

減 価 償 却 累 計 額 △9,109,651 26,624,268

流 動 資 産 合 計 625,791

資 産 合 計 29,804,554

122,972
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３

４

イ

ロ

５

６

７

イ

ロ

イ

ロ

イ
建設改良費等の財源に
充てるための企業債 2,922,235

企 業 債 合 計 2,922,235

固 定 負 債 合 計

4,650

（２）

254,721

（２）

（４）その他流動負債 1,000

引 当 金 合 計 9,453

法定福利費引当金

利 益 剰 余 金

流 動 負 債 合 計

剰 余 金

（１）資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

企 業 債

負　　債　　の　　部

固 定 負 債

（１）

2,922,235

イ
建設改良費等の財源に
充てるための企業債

流 動 負 債

（１）

企 業 債 合 計

企 業 債

254,721

負 債 合 計

資　　本　　の　　部

資 本 金 6,483,477

22,229,405

（２）収 益 化 累 計 額

未 払 金

賞 与 引 当 金 7,917

△6,813,233

繰 延 収 益 合 計 19,027,984

279,186

繰 延 収 益

（１）長 期 前 受 金 25,841,217

1,536

（３）引 当 金

14,012

資 本 合 計 7,575,149

負 債 資 本 合 計 29,804,554

1,139,870

資 本 剰 余 金 合 計 1,144,520

利 益 剰 余 金 合 計 △52,848

剰 余 金 合 計

△120,320

1,091,672

補 助 金

減 債 積 立 金

当年度未処理欠損金

67,472
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